
 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako objednatel, na straně jedné 

a 

 

EPS biotechnology, s.r.o.  

Se sídlem: V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice 

Zastoupený: ███ jednatel společnosti EPS biotechnology, s.r.o. 
IČ 26295059 

DIČ CZ26295059 

Bankovní spojení: ČSOB Uherské Hradiště 

Číslo účtu: 197811842/300 

Zapsána v OR vedeného u KS v Brně, oddíl C, vložka 42243 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

   uzavřenou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na zpracování 

projektových dokumentací: 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel vypracuje pro objednatele projektovou dokumentaci II. etapy sanačních prací na 

lokalitě Elton, Nové Město nad Metují, a to dle požadavků uvedených v poptávce ze dne 

04.04.2023 a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 05.04.2023. 

Projektová dokumentace bude zpracovaná v souladu s dokumenty, uvedenými v odst. 1.2, 

dále se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických pracích v platném znění a jeho 

prováděcími předpisy, v souladu s platnými metodickými pokyny MŽP.  



2 

 

Projektová dokumentace bude sloužit jako podklad pro podání žádosti o dotaci do  

35. výzvy Operačního programu životní prostředí. 

1.2. Podkladem pro zpracování projektové dokumentace bude: 

GEOtest a.s., Brno (2022): Nové Město nad Metují, Elton, Aktualizace analýzy rizika, 

závěrečná zpráva. 

Stanovisko Ministerstva životního prostředí Č. j.: MZP/2022/750/3525 ze dne 21. 10. 2022 

a stanovisko Č. j.: MZP/ 2022/750/4110 ze dne 12. 12. 2022. 

Oponentní posudek supervizora / oponenta AAR - Činnost supervize a oponentury 

aktualizované analýzy rizik kontaminovaného území Elton Nové Město nad Metují, EPS 

biotechnology, s.r.o., prosinec 2022. 

Výzva OPŽP - https://opzp.cz/dotace/15-vyzva/. 

1.3. Projektová dokumentace musí mimo jiné bezpodmínečně obsahovat: 

a) Detailní návrh plánovaných prací, včetně jejich popisu a zdůvodnění. 

b) Časový harmonogram prací. 

c) Podrobný položkový rozpočet projektovaných prací ve formě slepého a oceněného 

rozpočtu. Rozpočet musí obsahovat veškeré projektované práce, položky musí být 

vyjádřeny v počitatelných nebo měřitelných jednotkách. 

d) Stávající a plánované využití zájmového území dle platné územně plánovací 

dokumentace. 

e) Detailní informaci o počtu ohrožených osob individuálně nebo hromadně zásobovaných 

pitnou vodou. 

f) V případě, že k navrženým průzkumným či sanačním pracím má být využita 

certifikovaná, patentovaná či jiná metoda či technologie chráněná jako forma duševního 

vlastnictví, též potvrzení držitele práv o využitelnosti této metody či technologie pro 

řešení dané problematiky, a potvrzení cenového rámce technologie a potvrzení 

připravenosti participace na řešení projektu. 

g) Záznam do databáze SEKM po ukončení projektovaných průzkumných nebo sanačních 

prací. 

h) Návrh způsobu odborné likvidace vrtů na lokalitě po úspěšném ukončení sanačních 

nebo průzkumných prací (je-li to účelné), tak aby nepředstavovali preferenční cestu k 

rekontaminaci sanovaného prostoru. 

i) Fotodokumentace a mapové přílohy. 

1.4. Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu pro územně-stavební řízení, jejíž 

součástí bude také likvidace vrtů, postsanační monitoring a projekt Aktualizované analýzy 

rizik. 

1.5. Předmětem smlouvy je též zajištění inženýrské činnosti - projednání s dotčenými účastníky 

a podání žádosti o územní - stavební povolení ve spolupráci s objednatelem. 

https://opzp.cz/dotace/15-vyzva/


3 

 

1.6. Projektová dokumentace bude zahrnovat laboratorní testy zvolené technologie (ISCO, 

PDS, stanovení množství aplikačního činidla, četnost a rozsah aplikace, atd, viz kap. 4.2.1 

AAR). 

1.7. Spolu s vypracováním projektové dokumentace zpracovatel rovněž připraví podklady pro 

vydání ZÁVAZNÉHO STANOVISKA odboru Environmentálních rizik a ekologických škod 

MŽP k žádosti o podporu z OPŽ P 2021-2027 Opatření 1.6.8 odstranění rizik kontaminace 

ohrožující lidské zdraví, vodní zdroje nebo ekosystémy a rekultivace starých skládek. 

1.8. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli potřebnou součinnost v případě, kdy bude 

vybírán dodavatel na realizaci díla dle projektové dokumentace popsané v bodě 1.1.  

 

2. Dodací lhůty 

 

2.1. Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy o dílo 

2.2. Termín plnění: nejpozději do 10.07.2023 

 

3. Cena prací 

 

3.1. Cena za provedení díla v rozsahu uvedeném v čl. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou 

v souladu s předloženou cenovou nabídkou ze dne 05.04.2023. 

 

cena bez DPH……………………………………………………………………176 640,00 Kč 

DPH 21 %……………………………………………  ……………………………37 094,40 Kč 

cena včetně DPH………………………………………………………………   213 734,40 Kč 

 

3.2. Pokud bude zákonem nebo jiným právním předpisem změněna sazba DPH pro projektovou 

činnost, bude zhotovitelem účtována tato platná sazba v době fakturace. 

 

4.Platební podmínky  

 

4.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu za splnění předmětu smlouvy. 

4.2. Faktura bude vystavena po zpracování kompletní projektové dokumentace a podání žádosti 

pro vydání příslušného povolení v rámci územně-stavebního řízení. 

4.3. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

4.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s právními předpisy. 

4.5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení do sídla objednatele. 

4.6. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude mít 



4 

 

jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je objednatel oprávněn ji do pěti pracovních dnů 

od doručení vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti 

a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla objednatele. 

 

5. Dodací podmínky 

 

5.1. Předmět této smlouvy o dílo bude splněn osobním převzetím objednatele 4 vyhotovení 

v tiskovém (grafickém) provedení včetně rozpočtu a v 1 vyhotovení na digitálním nosiči  

v elektronické podobě, podobě projektu pro územní souhlas, předání bude provedeno 

protokolárně. 

a. Zhotovitel vypracuje veškerou grafickou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci 

výhradně s využitím výpočetní techniky v elektronické podobě. 

b. Výkresy ve formátech .dwg, .dgn a ve formátu .pdf, textová část ve formátu .doc, 

soupisy prací dodávek a služeb s výkazem výměr a rozpočty ve formátu .xls a dále  

i ve formátu .pdf. 

 

6. Odpovědnost za vady 

 

6.1. Odpovědnost za vady předmětu smlouvy se řídí příslušným ustanovením zákona. 

Zhotovitel odpovídá za to, že příslušná projektová dokumentace bude mít v době jejího 

předání a po celou dobu realizace stavby vlastnosti pro daný stupeň dokumentace obvyklé. 

Ke zpracování projektu bude zhotovitel přistupovat s odbornou péčí. 

 

7. Sankce 

 

7.1. Při zrušení obchodního závazku z důvodů ležících na straně objednatele bude fakturována 

rozpracovanost podle skutečných nákladů vzniklých zhotoviteli, minimálně však ve výši 10 

% z ceny předmětné části předmětu smlouvy.  

7.2. Pro případ nedodržení dodacích lhůt upravených v čl. 2 se sjednává smluvní pokuta ve výši 

1.000 Kč za každý i započatý den prodlení s dodržením lhůt. 

7.3. Pro případ prodlení objednatele s uhrazením daňového dokladu se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s uhrazením daňového dokladu.   

7.4. Smluvní pokuty budou splatné na požádání.  

 



5 

 

8. Záruka 

 

8.1. Záruční doba na předmět plnění zpracovaný zhotovitelem na základě této smlouvy je 

stanovena po dobu 60 měsíců a počne běžet dnem převzetí předmětu smlouvy bez vad a 

nedodělků objednatelem. 

 

9. Všeobecná ujednání 

 

9.1. Smlouvu lze měnit písemnými dodatky, které musí být výslovně jako dodatky této smlouvy 

označeny. Vyskytnou-li se v průběhu prací změny v rozsahu požadované dokumentace 

vyvolané objednatelem, bude předložen ze strany zhotovitele návrh dodatku k této 

smlouvě, který bude schválen v souladu s požadavky objednatele. 

9.2. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou uvedeny v části 1. Předmět smlouvy, 

musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednavatelem včetně jejich 

ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu 

objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 

9.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 

oprávněných k podpisu smlouvy. 

9.4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

v platném znění, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

10. Ustanovení závěrečná 

 

10.1. Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této smlouvy se budou řídit 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv. 

10.3. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou nebo smluvním 

ujednáním podepsaným oběma smluvními stranami.  

10.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné a 

pravé vůle, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní. 

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – nabídkový rozpočet zhotovitele ze dne 

05.04.2023. 

 



6 

 

10.6. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

10.7. Tato smlouva byla schválena Radou města dne 17.04.2023 usnesením č. RM 12 – 

6117/23. 

 

 

 

 

 

V Novém Městě nad Metují V Kunovicích 02.05.2023 
05.05.2023 
 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 …………………………...............                                  …………………………………….. 
 
Ing. Milan Slavík, starosta města                               ███ 

                                    jednatel EPS biotechnology, s.r.o. 
 
 


